
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
1. DAN: ponedjeljak, 08.04.:  ZAGREB – ANTALIJA -   ISTANBUL                                         
Okupljanje u zračnoj luci Franjo Tuđman i let na posebnoj liniji za Antaliju. Nakon dolaska 
slijedi let za Istanbul te smještaj u hotel. Večera i spavanje na području Istanbula. Noćenje. O 
točnom vremenu leta obavijestit ćemo vas čim dobijemo točno vrijeme.  
 
2. DAN: utorak, 09.04.: ISTANBUL  
Doručak. Sveta misa. Posjet Istanbula. Istanbul broji oko 15 milijuna stanovnika i lijepi je 
moderni grad. Grad je to u kojem su se kroz više tisuća godina miješale kulture, narodi, 
religije, sve do danas. Razgled Aja Sofije, simbola Istanbula koja je najprije bila crkva, gotovo 
kroz tisuću godina najveća na svijetu, a kasnije je pretvorena u džamiju, pa u muzej. Posjet 
Plavoj džamiji koja se ističe sa svojih 6 tornjeva.  Šetnja istanbulskim bazarom – ogromnom 
natkrivenom tržnicom na kojoj ćemo osjetiti veliko bogatstvo boja i mirisa, moći vidjeti mnoštvo 
proizvoda koji se prodaju, osjetiti kako se cjenka. Smještaj u hotel. Večera. Noćenje na 
području Istanbula. 
 
 
3. DAN: srijeda, 10.04.: ISTANBUL - BOSPOR - TROJA 
Doručak. Slijedi vožnja brodom po Bosporu, tjesnacu koji je granica Europe i Azije te spaja 
Crno more s Mramornim morem. Vidjet ćemo prekrasnu  panoramu grada s lijepim i važnim 
građevinama. Nastavljamo vožnju prema gradu Canakkale, koji će nas podsjetiti na 
legendarnog Homera i njegovu Ilijadu. Tu se dogodio trojanski rat. U 19 stoljeću arheolog 
Heinrich Schlimann otkrio je grad za koji se dugo mislilo da je mitska priča. Homerova Troja bi 
prema svemu sudeći bila sedmi od  devet slojeva grada. Razgled. Nastavak vožnje prema 
Ayvaliku gdje imamo  hotel te večeru i noćenje.   
 
4. DAN četvrtak, 11.04.: PERGAMON – IZMIR (SMIRNA) - KUŠADASI 
Doručak. Vožnja prema Pergamonu, antičkom  gradu koji se vezuje  uz pergament, materijal 
od kože koji je bio posebno pogodan za pisanje perom i tintom. U Pergamonu se obrada ovog 
materijala prema svemu sudeći znatno usavršila. Ovaj je grad između ostalog poznat i po 
velikoj knjižnici, uz Aleksandrijsku knjižnicu, najveću u ono doba. Posjetiti ćemo Akropolu, 
najstrmiji antički amfiteatar, temelje grada, ostatke knjižnice i hram Asklepiona. Vožnja 
prema Izmiru (Smirni). Ovu je Crkvu osnovao sveti Ivan evanđelist, a tu je mjesto mučeništva 
svetoga Polikarpa. Po dolasku razgled mjesta mučeništva svetoga Polikarpa, te sveta 
misa. Smještaj u hotel. Večera. Noćenje na području Kušadasija. 
 
5. DAN petak, 12.04.: EFEZ – BAZILIKA SV. IVANA EV. – KUĆA BLAŽENE DJEVICE 
MARIJE - PAMUKALE 
Doručak.  Vožnja prema Efezu. Posjet Efeza, izuzetno vrijednog arheološkog lokaliteta, nama 
znanog po poslanici Efežanima i svetom Pavlu. Prisjećamo se muka koje je tamo imao sveti 
Pavao kad je istinom dirnuo u kult Artemide čiji se hram smatra jednim od svjetskih čuda.  
Ovaj je grad prema predaji primio i Blaženu Djevicu Mariju, koju je tu doveo sveti Ivan 
Evanđelist, ljubljeni Isusov učenik. Razgled Crkve Usnuća Marijina i ranokršćanske krstionice. 
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Sveta misa. Posjetit ćemo Baziliku svetoga Ivana apostola u kojoj se nalazi i njegov grob. 
Nakon što je bio prognan na Patmos, pa oslobođen, i on ovdje u dubokoj starosti završava 
svoju životnu trku. Ovdje ćemo se prisjetiti i Mileta, koji nije daleko od Efeza, a nekada je bio 
jako važno grčko naselje u Maloj Aziji, na ušću rijeke Meander. Prisjećamo se filozofa Talesa, 
Anaksimena, Anaksimandera, ali još više svetoga Pavla. Tamo je sveti Pavao održao dirljivi 
govor oproštaja od prijatelja, vjernika, kada je odlazio u Jeruzalem i kada se opraštao od njih 
te im najavio da više neće vidjeti njegova lica. „I sad, evo, znam: nećete više vidjeti lica moga, 
svi vi posred kojih prođoh propovijedajući Kraljevstvo. Zato vam u ovaj dan današnji jamčim: 
čist sam od krvi sviju jer nisam propustio navijestiti vam ništa od svega nauma Božjega.”  
Nastavljamo do toplica Pamukkale, na kojima je u 2. st. pr. Kr. sagrađen grad Hierapolis. Ime 
grada znači „sveti grad“, a bio je lječilište. Ovaj se grad nalazi u blizini današnjeg turskog 
grada Denizli. Tu su ostaci kupaonica, hramova  i drugih rimskih spomenika. Pamukkale ima 
17 izvora mineralne vode, temperature od 35 – 100 stupnjeva celzijusa. Radi se o plitkim 
terasastim bazenima koji su nastali taloženjem minerala. Voda se već tisućama godina smatra 
ljekovitom. Smještaj u hotel na području Pamukkala. Prilika za kupanje u hotelu u termalnoj 
kupki. Večera. Noćenje. 

6. DAN subota, 13.04.: LAODICEJA – HIERAPOLIS - ANTALIJA 
Doručak. Ovoga dana ćemo otići do obližnje Laodiceje te se prisjetiti svetoga Pavla i Barnabe 
koji su tu proveli cijelu zimu. Tu su promišljali o povijesti izraelskog naroda. Tu ćemo 
promišljati i o Pismu Crkvi u Laodiceji (Otk 3,14 – 21)  Sveta  misa. Posjet arheološkim 
ostacima Hierapolisa u kojem ćemo posjetiti prekrasni rimski amfiteatar, temelje Apolonova 
hrama. Grad Hierapolis pokrstio je prema predaji apostol Filip koji je tu bio i razapet zbog 
vjere. Nastavljamo kroz predivni krajolik Taurskog gorja prema Antaliji, a na putu ćemo 
posjetiti predionicu tepiha gdje će nas upoznati s cjelokupnim procesom proizvodnje tepiha (od 
dobivanja materijala, svile, pamuka i vune do gotovog proizvoda). Tko bude želio moći će 
kupiti proizvode direktno od proizvođača. Dolazak u Antaliju. Smještaj u hotel u Antaliji ili 
okolici. Večera. Noćenje.  

7. DAN nedjelja, 14.04.: ANTALIJA 
Doručak. Sveta misa. Danas ćemo posjetiti jedan od najljepših gradova turske rivijere. Grad je 
u sjeni planina Taurusa pa u njemu ima bogata vegetacija. Danas će biti dovoljno prilike za 
kupovinu tradicionalnih turskih proizvoda, nakita, proizvoda od kože. Posjet vodopadu 
Karpuzkaldiran. Smještaj u hotel. Večera. Noćenje.  
 
8. DAN ponedjeljak, 15.04.: ANTALIJA - ZAGREB 
Doručak. Odlazak do aerodroma i prijava za let prema Zagrebu. Točan raspored letova dobiti 
ćemo oko 3 tjedna prije putovanja i odmah ćemo o njima obavijestiti putnike. 
 
Agencija zadržava pravo promjene redosljeda programa, u dogovoru s lokalnim vodičem, na 
terenu, ali se obvezuje izvršiti cjelokupni program.  
 

CIJENA PUTOVANJA PO OSOBI:  945 eura 
Doplata za jednokrevetnu sobu 160 eura 
Cijena je kalkulirana na bazi 35 putnika 

 
Kod upisa za hodočašće potrebno je uplatiti 300 eura, za rezervaciju mjesta, a ukupni iznos 

potrebno je uplatiti do 01. 03. 2024. 

 
Cijena uključuje:  
 

• Avionska karta sa svim pristojbama (uključuje 1 komad ručne prtljage i 1 kom 
registrirane prtljage do 20kg  koja se predaje na šalteru). U predanoj prtljazi može se 



 

 

nositi pribor za osobnu higijenu, škarice, tekućine, sprejevi, gelovi. Sendviče si je za prvi 
dan moguće ponijeti u ručnoj prtljazi, to se dopušta, a tekućine ne mogu u ručnoj 
prtljazi, 

• prijevoz turističkim autobusom na navedenim relacijama u Turskoj, 

• lokalnog vodiča na hrvatskom jeziku u Turskoj, 

• stručnog pratitelja na hrvatskom jeziku iz Hrvatske, tijekom cijelog putovanja 

• smještaj u kvalitetnim hotelima 4 zvijezdice u dvokrevetnim sobama na osnovi 7 
polupansiona kako piše gore u programu, 

• vožnja brodom po Bosporu (40 eura) 

• Ulaznice prema programu (Troja, Akropolis, Asklepion,  Efez, Crkva Sv. Ivana, Kuća Dj. 
Marije, Hierapolis), 

• organizacija putovanja, 

• provedba putovanja, 

• jamčevinu, 

• putno zdravstveno osiguranje. Sve osobe koje putuju u Tursku moraju imati valjano 
putno-zdravstveno osiguranje koje pokriva razdoblje boravka u toj zemlji, zato ga 
uključujemo u cijenu. 
 

Cijena ne uključuje: Ono što nije izričito pod uključuje. Za sada nema ulaznice za Aja Sofiju, 
ali ako se uvede platiti će se na licu mjesta. Ukoliko se na terenu nešto dodatno želi posjetiti u 
slobodno vrijeme, što nije uključeno. Napojnice za vozača i lokalnog vodiča. Uobičajeno je na 
kraju putovanja dati za lokalnog vodiča i vozača 15 eura po osobi, ukoliko budete zadovoljni, 
ali nije obaveza. 
 
Napomena:  

• Svaki dan, osim prvi i zadnji, ako zbog dolaska i odlaska ne bude moguće organizirat 
ćemo svetu misu. 

• Za putovanje potrebna je putovnica koja mora biti valjana još najmanje 6 mjeseci od 

datuma ulaska u Tursku (dakle najmanje do 08. 10. 2024). (Preporučujemo da 

fotokopirate putovnicu. Fotokopija će olakšati i ubrzati izradu putnog lista u slučaju 

gubitka ili krađe putovnice.)  

 

                                             Putujte sa Smislom ! 


